

Maricogen A/S

Hadsundvej 17
9550 Mariager

Årsrapport 2016

(19. regnskabsår)

CVR-nr. 20 68 33 41

Annual Report 2016

(19th Financial Year)

Company Identification No. 20 68 33 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Annual General Meeting of the company*

Dato/Date: 21 . april, 2017



Dirigent
Chairman

INDHOLDSFORTEGNELSE (CONTENTS)

	Side (Page)
Påtegninger (Statements)	
Ledelsespåtegning (<i>Management Statement on the Annual Report</i>)	3
Den uafhængige revisors erklæringer (<i>Independent auditors' report</i>)	4
Ledelsesberetning (Management Review)	
Selskabsoplysninger (<i>Company Information</i>)	7
Beretning (<i>Review</i>)	8
Årsregnskab (Annual Accounts)	
Resultatopgørelse (<i>Profit and Loss Account</i>)	10
Balance (<i>Balance Sheet</i>)	11
Anvendt regnskabspraksis (<i>Accounting Policies</i>)	14
Noter (<i>Notes to the Accounts</i>)	16

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Maricogen A/S blev stiftet i 1997 under navnet Maricogen P/S, hvor det indtil 1. oktober 2007 blev drevet som et partnerskab med Difko. I forbindelse med AkzoNobels overtagelse af Difkos andel, blev alle energi-relaterede selskaber fusioneret med virkning fra 1. januar 2008. Samtidig blev selskabet omdannet til et aktieselskab.

Selskabets formål er gennem etablering og drift af et naturgasfyret industrielt kraftvarmeværk at producere elektricitet og varme.

Elektricitet sælges på markedsvilkår. Salgsindtægterne omfatter endvidere modtaget pristillæg til elektricitet produceret ved decentral kraftvarme i henhold til elforsyningsloven, der trådte i kraft den 1. januar 2005.

Kraftvarmeværket er opført på Akzo Nobel Salt A/S' fabriksareal, og anlægget blev taget i drift i 1999.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Anlægget har i 2016 produceret elektricitet og damp i 11 dage.

De samlede salgsindtægter udgjorde 43,6 mio. kr. mod 46,5 mio. kr. året før.

Derudover har selskabet i regnskabsåret modtaget et driftstilskud til dækning af driftsomkostninger for kraftvarmeanlægget for perioden 2013 til 2016 på 42,6 mio. kr. fra Energinet.dk.

Årets resultat blev 64,6 mio. kr i forhold til 33,4 mio. kr. i 2015. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og bedre end forventet.

Forventninger til fremtiden

Produktionen i 2017 vil afhænge af forholdet mellem priserne på gas og på elektricitet. Der må således også i 2017 forventes perioder, hvor anlægget tages ud af drift.

Resultatet i 2017 forventes at blive mindre end resultatet 2016.

Den aktuelle aftale med Energinet.dk, om at selskabets elkapacitet skal fungere som en reserve for den danske elforsyning, udløber ved udgangen af 2018. Selskabets ledelse har en forventning om at der også i fremtiden vil være et behov for denne kapacitet i det danske energinet, hvorfor denne ændring ikke vurderes at have betydning for aktivets nuværende værdiansættelse.

MANAGEMENT REVIEW

Main activity

Maricogen A/S was established under the name Maricogen P/S in 1997, until 30th September 2007 as a partnership with Difko. In connection with AkzoNobels acquisition all energy-related companies merged with effect from January 1st 2008. At the same time the company was changed to a limited company.

The objective of the partnership is to generate electricity and heating through the construction and operation of a natural-gas-fired industrial cogeneration plant.

Electricity is sold on market conditions. The proceeds from sales also include price increment received to electricity produced by decentralized cogeneration in accordance with the Act dealing with power supply, which came into force as at January 1, 2005.

The cogeneration plant is constructed at the site of Akzo Nobel Salt A/S and was commissioned in 1999.

Development in activities and economic status

The plant has in 2016 been in operation for 11 days.

The total proceeds from sales amounted to DKK 43.6 m. against DKK 46.5 m. the year before.

In addition, in the financial year the company has received an operating subsidy to cover operating costs for the cogeneration plant for the period 2013 - 2016 of DKK 42.6 m. from Energinet.dk.

The result of the year was DKK 64.6 m. compared to DKK 33.4 m. in 2015. The Board of Management considers the profit for the year to be satisfactory and better than expected.

Expectations for the future

The production in 2017 will also be influenced by the difference between prices on natural gas and electricity. Periods of discontinuation in 2017 is therefore foreseen.

The result for 2017 is expected to be lower than the result of 2016.

The current agreement with Energinet.dk stipulating that the power generating capacity of the company should serve as a reserve for the Danish power supply will expire by the end of 2018.

However, the management of the company has an expectation that also in the future there will be a need for this capacity in the Danish energy net and thus this change has no importance for the current valuation of the asset.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold

I overensstemmelse med reglerne i Miljøbeskyttelsesloven udarbejder selskabet et grønt regnskab.

Maricogen A/S er omfattet af Akzo Nobel Salt A/S' miljøstyringsystem, der i 1999 blev certificeret efter 14001 standarden. Systemet omfatter ud over det eksterne miljø også energiledelse, og som en del af systemet udarbejdes der mål og handlingsplaner for energioptimering.

Den væsentligste råvare ved kraft- og varmeproduktion er brændsel i form af naturgas. Ved forbrænding dannes kuldioxid (CO₂), kvælstofoxider (NO_x) og svovldioxid (SO₂).

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2016.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forsknings- og udviklingsaktiviteter forestås primært af Akzo Nobel N.V. Maricogen A/S har ikke afholdt omk. i 2016 vedrørende forsknings- og udviklingsaktiviteter.

MANAGEMENT REVIEW

Environment

In accordance with the provisions of the Act on Environmental Protection the Company prepares environmental accounts.

Maricogen A/S is comprised by Akzo Nobel Salt A/S' environmental management system, which was 14001 certified in 1999. In addition to the external environment, the system also comprises energy management, ant targets and action plans for energy optimisation are prepared as part of the system.

The most important raw material for heat and power production is fuel in the form of natural gas. When it is burned, the carbon dioxide (CO₂), nitrogen (NO_x) and sulphur dioxide (SO₂) are generated.

Subsequent events after the end of the financial year

After the end of the financial year no material events have occurred affecting the Annual Accounts for 2016.

Research and Development Activities

Research and development activities are primarily managed by Akzo Nobel N.V. The total cost concerning research and development activities in 2016 in Maricogen A/S is kr. 0.

RESULTATOPGØRELSE (PROFIT AND LOSS ACCOUNT)

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Nettoomsætning (<i>Net turnover</i>)		43.638.137	46.533.529
Produktionsomkostninger/vareforbrug (<i>Production costs/Cost of sales</i>)	2	<u>-2.373.310</u>	<u>-1.787.265</u>
Bruttoresultat (<i>Gross profit</i>)		41.264.827	44.746.264
Administrationsomkostninger (<i>Administrative expenses</i>)	2	<u>-279.622</u>	<u>-789.476</u>
Resultat af ordinær primær drift (<i>Ordinary primary profit</i>)		40.985.205	43.956.788
Andre driftsindtægter (<i>Other operating income</i>)		<u>42.595.557</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster (<i>Profit before interest</i>)		83.580.762	43.956.788
Finansielle indtægter (<i>Financial income</i>)	3	260	-2
Finansielle omkostninger (<i>Financial costs</i>)	4	<u>-1</u>	<u>-360</u>
Resultat før skat (<i>Profit before taxation</i>)		83.581.021	43.956.426
Skat af årets resultat (<i>Tax on profit for the year</i>)	5	<u>-19.007.605</u>	<u>-10.567.618</u>
Årets resultat (<i>Profit for the year</i>)		<u>64.573.416</u>	<u>33.388.808</u>
Resultatdisponering: (<i>Distribution of profits:</i>)			
Forslag til resultatdisponering (<i>proposed distribution:</i>)			
Overført resultat (<i>Retained earnings</i>)		0	778.270
Udbytte for året (<i>Dividend for the year</i>)		<u>64.573.416</u>	<u>32.610.538</u>
		64.573.416	33.388.808

BALANCE PR. 31. DECEMBER (BALANCE SHEET AT DECEMBER 31)

Aktiver (Assets)	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bygninger (<i>Buildings</i>)		5.561.758	6.337.818
Masikner (<i>Machines</i>)		3.516.027	0
Anlægsaktiver under opførelse (<i>Tangible fixed assets in course of construction</i>)		0	3.927.560
Materielle anlægsaktiver (<i>Tangible fixed assets</i>)	6	<u>9.077.785</u>	<u>10.265.377</u>
Anlægsaktiver i alt (<i>Total fixed assets</i>)		<u>9.077.785</u>	<u>10.265.377</u>
Råvarer og hjælpematerialer (<i>Raw materials and auxiliaries</i>)		431.061	431.062
Varebeholdninger (<i>Stocks</i>)		<u>431.061</u>	<u>431.062</u>
Tilgodehavender fra salg (<i>Trade debtors</i>)		3.418.965	4.434.196
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder (<i>Amounts owed by affiliated companies</i>)		101.207.062	48.122.100
Andre tilgodehavender (<i>Other receivables</i>)		600.440	0
Tilgodehavender (<i>Debtors</i>)		<u>105.226.469</u>	<u>52.556.296</u>
Likvide beholdninger (<i>Cash and cash equivalents</i>)		0	0
Omsætningsaktiver i alt (<i>Total current assets</i>)		<u>105.657.530</u>	<u>52.987.358</u>
Aktiver i alt (<i>Total assets</i>)		<u>114.735.315</u>	<u>63.252.735</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER (BALANCE SHEET AT DECEMBER 31)

Passiver (<i>Liabilities</i>)	Note	2016 DKK	2015 DKK
Aktiekapital (<i>Share capital</i>)		500.000	500.000
Overført overskud (<i>Profit carried forward</i>)		13.747.646	13.747.646
Foreslået udbytte (<i>Proposed dividend</i>)		64.573.416	32.610.538
Egenkapital i alt (<i>Total capital and reserves</i>)		<u>78.821.062</u>	<u>46.858.184</u>
Udskudt skat (<i>Deferred tax</i>)	7	111.782	26.117
Hensatte forpligtelser i alt (<i>Total provisions</i>)		<u>111.782</u>	<u>26.117</u>
Leverandørgæld (<i>Trade creditors</i>)		6.209.628	5.668.832
Skyldig samskatningsbidrag (Joint taxation payable)		18.541.248	10.258.628
Anden gæld (<i>Other creditors</i>)		11.051.594	440.974
Kortfristede gældsforpligtelser (<i>Short-term liabilities</i>)		<u>35.802.471</u>	<u>16.368.434</u>
Gældsforpligtelser i alt (<i>Total debt</i>)		<u>35.802.471</u>	<u>16.368.434</u>
Passiver i alt (<i>Total liabilities</i>)		<u>114.735.315</u>	<u>63.252.735</u>
Eventualposter (<i>Contingencies</i>)	8, 9		
Nærtstående parter (<i>Related parties</i>)	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE (STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY)

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr.
 (The share capital consists of 500 shares of each DKK 1,000)

Aktiekapital (Share capital)	Overført resultat (Profit carried forward)	Foreslået udbytte (Proposed dividend)	I alt (Total)	
Saldo 1. januar 2016 (Balance at 1 January 2016)	500.000	12.969.376	32.610.538	46.079.914
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl (Net effect of correction of significant errors)	0	778.270	0	778.270
Udloddet udbytte (Distributed dividend)	0	0	-32.610.538	-32.610.538
Overført via resultatfordeling (Transferred over the profit appropriation)	0	0	64.573.416	64.573.416
Saldo 31. december 2016 (Balance at 31 December 2016)	500.000	13.747.646	64.573.416	78.821.062

Der har ikke siden 2005 været bevægelser på aktiekapitalen.
 (Since 2005 there have been no movements in the share capital.)

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder
 (no shares have been assigned special rights)

NOTER TIL REGNSKABET (NOTES TO THE ACCOUNTS)
Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Maricogen A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed, med tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

Virksomheden har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette har givet følgende ændringer til indregning og måling:

- Fremover skal restværdien på immaterielle og materielle aktiver revideres løbende. I overensstemmelse med overgangsreglerne til loven foretages en eventuel regulering af restværdier med fremadrettet virkning som et regnskabsmæssigt skøn uden tilpasning af sammenligningstal og uden effekt på egenkapitalen.

Ændringerne har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Ændring af væsentlige regnskabsmæssige korrektioner til tidligere år

Selskabet har i 2016 reguleret en væsentlig korrektion i regnskabet for 2015, som følge af manglende indregning af omsætning i 2015. Selskabets egenkapital primo 2016 er positivt påvirket med tDKK 778 denne ændring.

Sammenligningstallene er i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser om korrektion af væsentlige fejl i tidligere år tilrettet for at sikre sammenlignelighed med tidligere år. Resultatet for 2015 er positivt påvirket med tDKK 778 efter skat som følge af korrektionen.

Omrregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration af selskabet.

Andre driftsindtægter

Under andre driftsindtægter medregnes tilskud modtaget i året til dækning af driftsomkostninger i indeværende og tidligere år.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld, tilgodehavender og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under antoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen samskatning af Akzo Nobel koncernens danske dattervirksomheder.

Akzo Nobel DECO A/S er administrationselskab for samskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af samskatningsbidrag mellem de samskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets samskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Andre finansielle indtægter (Other financial income)	260	2
	<u>260</u>	<u>2</u>

**Note 4 Finansielle omkostninger
(Financial costs)**

Andre finansielle omkostninger (Other financial costs)	1	360
	<u>1</u>	<u>360</u>

Note 5 Skat af årets resultat (Tax on profit for the year)

	2016 DKK	2015 DKK
Årets sambeskatningsbidrag, ekskl. finansieringstillæg (Current joint tax contribution, excl. financing charges)	18.302.174	10.019.552
Skattekorrektion primo (tax correction primo)	0	237.799
Ændring i udskudt skat (Change in deferred tax)	85.655	71.191
Ændring til sidste års sambeskatningsbidrag (Change in joint tax contribution last year)	619.776	239.076
	<u>19.007.605</u>	<u>10.567.618</u>

Note 6 Materielle anlægsaktiver (Tangible fixed assets)

	Bygninger (Buildings)	Tekniske anlæg og maskiner (Plant & machinery)	Aktiver under opførelse (Machinery under construction)	I alt (Total)
Kostpris pr. 01/01-16 (Cost price at 01/01-16)	19.073.525	130.330.587	3.927.560	153.331.672
Årets tilgang (Additions during the year)	0	0	0	0
Overførsel (Transfer)	0	3.927.560	-3.927.560	0
Årets afgang (Disposals during the year)	0	-17.212	0	-17.212
Kostpris pr. 31/12-16 (Cost price at 31/12-16)	<u>19.073.525</u>	<u>134.240.935</u>	<u>0</u>	<u>153.314.460</u>
Afskrivninger pr 01/01-16 (Depreciations at 01/01-16)	12.735.707	130.330.587	0	143.066.294
Årets afskrivninger (Depreciations for the year)	776.059	394.321	0	1.170.380
Afskrivninger pr. 31/12-16 (Depreciations at 31/12-16)	<u>13.511.766</u>	<u>130.724.908</u>	<u>0</u>	<u>144.236.674</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12-16 (Net book value at 31/12-16)	<u>5.561.758</u>	<u>3.516.027</u>	<u>0</u>	<u>9.077.785</u>
Afskrives over (år) (Depreciation period (years))	25	10		

NOTER TIL REGNSKABET (NOTES TO THE ACCOUNTS)

Note 7 Udskudt skat (Deferred tax)	2016	2015
	DKK	DKK
Udskudt skat pr. 1/1 (<i>Deferred tax at 1/1</i>)	-26.117	45.080
Regulering til tidligere år (<i>Adjustment for prior years</i>)	0	-6
Hensat for året (<i>Provision for the year</i>)	-85.655	-71.191
Udskudt skatte (aktiv)/passiv pr. 31/12 (<i>Deferred tax (asset)/liability at 31/12</i>)	<u>-111.772</u>	<u>-26.117</u>

Udskudt skat vedrører: (<i>Deferred tax concerns:</i>)		
Materielle anlægsaktiver (<i>Tangible fixed assets</i>)	111.772	-26.117

Note 8 Eventualaktiver (Contingent assets)

CO2-kvoter (CO2-allowances)	Enheder (Units)
Overskydende CO2-kvoter for 2015 (<i>Surplus CO2-allowances for 2015</i>)	3.242
Tildelte CO2-kvoter for 2016 (<i>Allocated CO2-allowances for 2016</i>)	30.394
Udledning af CO2 i 2016 (<i>Emission of CO2 in 2016</i>)	-2.930
Flytning af CO2-kvoter (<i>Transfer of CO2-allowances</i>)	-25.906
Solgte CO2-kvoter (<i>CO2-allowances sold</i>)	<u>0</u>
Overskydende CO2-kvoter for 2016 (<i>Surplus CO2-allowances for 2016</i>)	<u>4.800</u>
Dagsværdien udgør 0,2 mio. kr. pr. 31. december 2016 (0,2 mln kr pr 31.dec 2015) (<i>The actual value totals DKK 0,2 mio as at December 31, 2016 (DKK 0,2 mln 31 dec 2015)</i>)	

NOTER TIL REGNSKABET (NOTES TO THE ACCOUNTS)

**Note 9 Eventualforpligtelser og pantsætninger
(Contingent liabilities and mortgaging)**

Til sikkerhed for gæld til moderselskabet er håndpantset ejerpantebrev på 225 mio. kr. i selskabets bygning opført på lejet grund på Akzo Nobel Salt A/S' fabriksareal. Det pantsatte aktivs bogførte værdi andrager 5,6 mio. kr. pr. 31. december 2016. Den aktuelle gæld til Akzo Nobel Salt A/S er 0 kr.

(As security for debt to the parent Company is pledged a mortgage deed of DKK 225 mln. in the company's building situated on rented area at the factory site of Akzo Nobel Salt A/S. The booked value of the pledged asset totals DKK 5,6 mln as at December 31, 2016.). The actual debt to the parent Company is DKK 0.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Nettoforpligtelsen over for SKAT i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Akzo Nobel Deco A/S, CVR.nr 15 26 93 40. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

(The Company is jointly taxed with the Danish group companies. Group companies included in the joint taxation have joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties. The net liabilities of the company to the Danish Tax Administration are recognised in the financial statements of the administrative company, Akzo Nobel Deco A/S, CVR no. 15 26 93 40. Any subsequent corrections of the taxable income subject to joint taxation or withholding taxes on dividends, etc., may entail that the companies' liability will increase.)

Note 10 Nærtstående parter (Related parties)**Ejerforhold (Ownership)**

Følgende aktionærer ejer mere end 5% af aktiekapitalen:

(The following shareholders own more than 5% of the share capital:)

Akzo Nobel Salt A/S, Mariager

Maricogen A/S indgår i koncernregnskabet for Akzo Nobel N.V., Arnhem, Holland. Koncernregnskabet for Akzo Nobel N.V. kan hentes på www.akzonobel.com.

(Maricogen A/S is consolidated into the accounts for Akzo Nobel N.V., Arnhem, The Netherlands. The consolidated accounts for Akzo Nobel N.V. can be downloaded from www.akzonobel.com)